
 

 
 
 

 
Ny kombineret opfindervejledning 
Teknologisk Institut og Patent- og Varemærkestyrelsen indgår i nyt samarbejde 
om at tilbyde opfindere en gratis kombineret vejledning, der både hjælper 
opfinderen med at afdække opfindelsens patentsituation og markedsmuligheder. 
 
Idéen med det nye initiativ er at sikre, at opfindere får mulighed for en samlet 
vejledning, der går hele vejen fra idé til en kommerciel aftale med en virksomhed. 
Vejledningen skal resultere i en helt konkret handlingsplan for opfinderne. 
 
Opfinderne får således hjælp fra Patent- og Varemærkestyrelsen til at undersøge 
mulighederne for at beskytte deres opfindelse. Teknologisk Institut rådgiver 
herefter om det videre forløb, f.eks. ved salg af opfindelsen til en virksomhed. 
Indledningsvis er samarbejdet etableret inden for byg og bolig, men planen er at 
udvide til andre områder i løbet af efteråret 2007.  
 
Om baggrunden for det nye samarbejde siger centerchef Louise Hvid Jensen, 
Teknologisk Institut: ”Vi har oplevet en markant stigning i antallet af henvendelser 
fra private opfindere. Samarbejdet med Patent- og Varemærkestyrelsen gør, at vi 
kan tilbyde en kombineret vejledning, som sætter opfinderen i stand til bedre at 
kunne afdække mulighederne for at opnå patent og sælge opfindelsen.” 
 
”Nye opfindelser er med til at sikre morgendagens teknologi. Det er vigtigt at 
beskytte de gode idéer og de gode produkter for at klare den globale konkurrence. 
Samarbejdet med Teknologisk Institut gør, at en opfinder bedre kan klargøre sin 
opfindelse til en professionel international karriere”, siger Kurt Jeritslev fra Patent- 
og Varemærkestyrelsen.  
 
Det nye initiativ hilses velkommen af opfinderne. Nikolaj M Bentsen, Industriel 
Designer MDD, underviser på Arkitektskolen i Århus og privat opfinder siger: 
 
”Håndteringen i den fase fra man har sin gode idé og til man står med en potentiel 
samarbejdspartner med ressourcerne til at beskytte og implementere den, er 
altafgørende for, om en opfindelse ender i skrivebordsskuffen eller ude på 
hylderne. Jeg tror, at dette nye initiativ sætter ind præcis der, hvor hurdlen opstår 
for de fleste og vil på længere sigt vise sig at have en positiv afsmitning på 
erhvervslivet og patentadvokaterne for den sags skyld”. 
 
Det nye tilbud begynder d. 31. oktober 2007 på Teknologisk Institut i Taastrup. 
Tilmelding kan ske på www.opfind.teknologisk.dk 
 
Yderligere oplysninger: 
Louise Hvid Jensen, Teknologisk Institut, tlf.: 72 20 26 75 
Kurt Jeritslev, Patent- og Varemærkestyrelsen, tlf.: 43 50 80 00  
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